
Obsah

P Ř E D M L U V A 4

Z lepší nová účetn í sm ernice účetn í výkaznic tv í v E vropě? 
M arcela Žárová 4

Č L Á N K Y  N A  F IN A N Č N Í A  Ú Č E T N Í T É M A 6
N árodní účetní rada a je j í  v liv  na  české účetn ictv í 

Jana  Skálová -  M arcela  Žárová 6
P rofesn í kom ory ja k o  součást občanské společnosti 
Libuše M iillerová -  K arel B. M ü ller 20
Poznám ky к  roli auditora při odhalován í korupčního  jednán í 
Jan  M olín 35
P oužití ekvivalenční m etody ve skupině obsahu jíc í p řím é i nepřím é propojení 
účetních jednotek  
M a n e  Zelenková 49
H otovost v oběhu: reakce na k rizové situace 
Jan  C im burek -  P ave l Ř ežábek 62
V ztah disciplín contro lling  a  m anažerské účetn ic tv í 
L adislav Šiška 73
Podnět к  vytvoření českého  účetního standardu -  m ezitím ní účetn í výkaznictv í 
Jana G láserová 84
K oncepce rozpočetnictv í v  nestab iln ím  tržn ím  prostředí 
Jana Fibírová 99

D IS K U S E 110
O ceňování a  p řeceňování při p řem ěnách  (fúzích a rozdělování) obchodních 
společností a  družstev v účetn ic tv í v Č eské republice (D iskuse к  problem atice 
oceňování a  p řeceňování při přem ěnách)
H ana Vomáčková 110
S tandardní nebo m odifikované vn itřn í výnosové procento? (D iskuse к  aplikaci 
kritéria vnitřního výnosového procenta)
J o se f Valach 114

P o k y n y  p ro  a u tory 122

з


